^๑ แชน ปัจจุสานนท์ และ สวัสดิ์ จันทน์ เรื่องเดียวกัน. หน้า ๓๒

^๒ กองจดหมาย เหตุแห่งชชาติ รัชกาลที่ ๕ ฝ.๑๔.๑/๑ กรมหลวงพิชิต-
ปรีชากร - ดำรงราชานุภาพ ๔ เมษายน ร.ศ. ๑๑๒

^๓ อิช ภูมยานนท์ "ฝรั่งเศส - สยาม ร.ศ. ๑๑๒" ไทยเชชมรวิวิ
มิถุนายน ๒๔๓๖ หน้า ๒๕๒

^๔ กองจดหมาย เหตุแห่งชาติ รัชกาลที่ ๕ ฝ.๑๔.๑/๒ ขุนวิจิตรชลหาญ -
พระยาราชารานุบูล โทรเลข ๓๐ เมษายน ร.ศ. ๑๑๒

ขณะที่ฝรั่งเศสส่งกองทัพบุกค่านไทยทั้งทางบกทางน้ำใน เขตมณฑลลาวกาว ตอนใต้ นั้น ในวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๔๓๖ กองทัพบกของฝรั่งเศสก็สามารถยึดเมืองพิน เมืองคง